

تنیس

سیمونا هالپ

ستاره تازه آسمان پاریس

● سیمونا هالپ، تنیس‌باز رومانیایی، سرانجام برای اولین‌بار در یک تورنمنت گرن‌داسلم قهرمان شد. هالپ ۲۶ ساله برای رسیدن به این افتخار بزرگ، اسلون استیتونس آمریکایی را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد و قهرمان اوپن فرانسه، رولان کاروس، شد. «سیمونا» با این قهرمانی، جایزه‌ای حدود دومیلیون و ۲۰۰ هزار یورو کسب کرد. هالپ، نفر اول تنیس زنان جهان، تا پیش از این دیدار، در سه گرن‌داسلم در مسابقات فینال، بازی کرده و در همه آنها شکست خورده بود. بنابراین با انگیزه و امید زیاد برای شکستن این طلسم قدیمی، پا به زمین فیلیپ شاتریه در پاریس گذاشت. با اینکه حریف آمریکایی‌اش، جایتز هالپ، بخت شماره ۱۰ برای قهرمانی بود، اما بسیاری با توجه به ضعف ذهنی هالپ در مسابقات فینال، شانس قهرمانی اسلون استیتونس ۲۵ساله را کمتر از هالپ سرشناس نمی‌دانستند. در ست اول، استیتونس به‌راحتی با نتیجه ۶ بر ۳، پیروز شد. در ابتدای ست دوم نیز تنیس‌باز آمریکایی، هالپ را «بریک» کرد تا بیشتر تماشاگران، یک پیروزی آسان را برای استیتونس اسلون، پیش‌بینی کنند. سیمونا هالپ اما در میانه این ست ناگهان به خودش آمد و به بازی برگشت و این ست را با نتیجه ۶ بر ۴ از آن خود کرد. هالپ که انکار موتوروش تازه روشن شده بود، در



ست سوم، توفانی ظاهر شد و این ست را با نتیجه ۶ بر یک برد تا این بازی بعد از دوساعت‌وچهاردقیقه به‌نفع تنیس‌باز رومانیایی تمام شود. با اینکه این پیروزی به معنای هفدهمین قهرمانی هالپ در رقابت‌های تنیس زنان بود، اما او به هنگام پیروزی، از خوشحالی به گریه افتاد. به‌رحال او پس از ۴۰ سال، اولین تنیس‌باز زن رومانیایی بود که در یک گرن‌داسلم قهرمان می‌شود. در سال ۱۹۷۸ ویرجینیا روزجی از رومانی، در همین مسابقات اوپن فرانسه، قهرمان شده بود. هالپ پس از مسابقه گفت که از قهرمانی در بخش انفرادی زنان رولان کاروس خیلی خوشحال و هیجان‌زده است: «امروز هر کاری می‌توانستم کردم که پیروز شوم، واقعا آنچه‌که در این بازی برای من اتفاق افتاد خیلی شگفت‌انگیز و خوشحال‌کننده بود. من از روزی که به صورت حرفه‌ای تنیس را شروع کردم، آرزوی چنین روزی را داشتم». سیمونا هالپ پیش‌تر دوبار در مسابقه فینال اوپن فرانسه شکست خورده بود؛ یک‌بار در سال ۲۰۱۴ به ماریا شاراپووا باخت و سال پیش مغلوب یلنا اوستاپنکو شد. او امسال هم در فینال اوپن استرالیا، جلسوی کارولین ورنیاکی شکست خورده بود. این‌بار اما در پاریس دیگر اجازه نداد قهرمانی از دستاش قرار کند.

۳ روز تا جام جهانی

علی دایی:

این دوره جام جهانی شگفتی‌های زیادی نخواهد داشت

● علی دایی، پیش‌کسوت فوتبال ایران و آقای گل جهان، گفت‌وگوی کوتاهی را با پایگاه خبری یورونیوز درباره جام جهانی انجام داده که شرح این مصاحبه را در زیر می‌خوانید.

۴ **با توجه به غیرقابل پیش‌بینی بودن ورزش فوتبال و کم‌شدن فاصله بین تیم‌های بزرگ و کوچک، آیا این دوره از رقابت‌های جام جهانی ممکن است با شگفتی‌های بسیار همراه باشد؟**

به نظر من در رقابت‌های این دوره شگفتی زیادی رقم نخواهد خورد، زیرا درست‌است که تیم‌های کوچک‌تر در سال‌های گذشته خودشان را بالاتر کشیدند و سعی کردند فاصله با رقیبان بزرگ را کمتر و کمتر کنند، اما تیم‌های بزرگ هم پیشرفت‌های چشمگیری داشته‌اند، شما اگر دقت کنید می‌بینید که به‌عنوان مثال انگلیس تیم سال‌های گذشته نیست و بسیار بهتر شده یا فرانسه که از دوره‌های پیش بسیار قدرتمندتر بوده، همین‌طور درباره برزیل و آلمان که همیشه تیم‌های قدری هستند و اسپانیا که در این دوره خیلی خوب شده. درمجموع پنج یا شش تیم بسیار قدر در این دوره حضور دارند و این احتمال وقوع شگفتی را کم می‌کند.

۴ **از نظر شما کدام یک از تیم‌های حاضر در مرحله نهایی رقابت‌های جام جهانی روسیه بیشترین بخت را برای قهرمانی در این دوره دارند؟**

به نظر من تیم‌های برزیل و آلمان بیشترین دیگر تیم‌ها از بخت قهرمانی در این دوره برخوردارند.

۴ **از بین بازیکنان ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی روسیه به‌جز ایران کدام بازیکن یا بازیکنان بیشتر از بقیه نگاه شما را به خود جلب می‌کنند؟**

ما بازیکنان بسیار بزرگی را داریم که در این دوره از رقابت‌ها حضور دارند و هرکدام از آنها برای تیم‌های خود وزنه‌ای به حساب می‌آیند، اما از نظر من سطح لیونل مسی با دیگران کاملا متفاوت است. من ببخشه از نظر فوتبالی مسی را خیلی می‌بسدم.

فقط چهار روز تا اولین بازی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه مانده است. یوزهای ایرانی که در این روزها خود را در مسکو برای حضور پرقدردت در جام جهانی آماده می‌کنند، جمعه در سن‌پترزبورگ به مصاف مراکش می‌روند. این برای اولین‌بار در تاریخ است که ایران دو جام جهانی متوالی را تجربه می‌کند و به همین دلیل چند بازیکن ایران سابقه بازی در جام جهانی ۲۰۱۴ را هم در کارنامه دارند. مسعود شجاعی، پژمان منتظری، احسان حاج‌صفی، کریم انصاری‌فرد، رضا قوچان‌نژاد، علیرضا جهانبخش در جام جهانی گذشته حاضر بودند. دراین‌میان مسعود شجاعی تنها بازمانده جام جهانی ۲۰۰۶ است و می‌تواند به اولین بازیکن تاریخ ایران تبدیل شود که در سه جام جهانی بازی کرده است. علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، مسعود شجاعی با دو دوره حضور

بیشترین سابقه را در این مسابقات دارند. از بین این پنج بازیکن، مهدی مهدوی‌کیا و آندرانیک تیموریان در هر شش بازی ممکن حضور داشتند و در این زمینه رکورد دارند. البته مسعود شجاعی که در دو دوره قبلی جام بازی کرده است، فرصت شکستی این رکورد را دارد. طبیعتا این دو بازیکن با ۵۲۰ دقیقه بازی رکورددار بیشترین دقایق بازی در جام جهانی هستند، ولی

مسعود شجاعی با توجه به اینکه در ادوار قبلی دقایق زیادی بازی نکرده، فقط در شرایطی می‌تواند صاحب این رکورد شود که ایران از مرحله مقدماتی صعود کند.

در انتظار اولین ۲ گل

ایران در تاریخ جام جهانی هفت گل زده است. هیچ بازیکن دوگله‌ای در تاریخ ایران دیده نمی‌شود. از جمع ۲۳ بازیکن کنونی تنها رضا قوچان‌نژاد سابقه

ورزش

رکوردشکنان ایران در روسیه چه کسانی خواهند بود؟



گلزنی در جام جهانی را دارد و می‌تواند به اولین ایرانی که در دو جام جهانی گل زده تبدیل شود. مهدی مهدوی‌کیا با یک گل و یک پاس گل روی دو

گل ایران در تاریخ این مسابقات انگ‌زدار بوده و در این زمینه رکورددار است.

کاپیتان هفتم
علی پروین در جام جهانی ۱۹۷۸ و جواد

نکونام در جام جهانی ۲۰۱۴ در هر سه بازی گروهی کاپیتان ایران بودند. در بین نفرات تیم ملی ایران که برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب شده‌اند، هر بازیکنی که بازوبند را ببندد، اولین کاپیتانی در جام جهانی را تجربه خواهد کرد. نادر محمدخانی، احمدرضا عابدزاده، علی دایی و یحیی گل‌محمدی دیگر کاپیتان‌های ایران در تاریخ جام جهانی‌اند.

دومین گلین‌شیت

ایران در حضورهای قبلی خود تنها موفق به کسب یک گلین‌شیت شده بود و علیرضا حقیقی با یک گلین‌شیت در این زمینه رکورددار است. ایران در چهار دوره گذشته جام جهانی از پنج دروازه‌بان استفاده کرده است. علیرضا بیرانوند می‌تواند ششمین دروازه‌بان ایران در تاریخ جام جهانی باشد.

بیشترین مربیگری

تاکنون چهار مربی (حشمت مهاجرانی، جلال طالبی، برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی‌روش) هدایت تیم ملی ایران را در جام جهانی بر عهده داشته‌اند و هر کدام در سه بازی روی نیمکت تیم ملی نشسته‌اند. کارلوس کی‌روش در بازی با مراکش رکورددار حضور روی نیمکت ایران در جام جهانی خواهد شد.

آخر قهرمان شده‌اند، روسیه اما از زمان فروپاشی شوروی فقط سه بار به جام جهانی رسیده که هر سه بار هم در مرحله گروهی کنار رفته است. ● ۹: در بسیاری از سایت‌های پیش‌بینی جام جهانی آلمان با ۹ امتیاز از ۱۰ امتیاز ممکن پیشتاز است. برزیل، فرانسه، اسپانیا و آرژانتین دیگر مدعیان قهرمانی قلمداد شده‌اند.

● ۱۰: اولین‌بار است که سیستم کمک‌داور ویدئویی در جام جهانی استفاده می‌شود. از این سیستم در چهار مورد می‌شود استفاده کرد: گل، پنالتی، کارت قرمز و اشتباه در دادن کارت زرد یا قرمز به بازیکن. ● ۸۰: اولین‌بار در ۸۰ سال گذشته است که هیچ دوری از بریتانیا برای سوت‌زدن در جام جهانی انتخاب نشده است. ● ۴۵: دروازه‌بان تیم مصر، عصام الحدری، با ۴۵ سال سن، مسن‌ترین بازیکن تاریخ جام جهانی خواهد بود. ● ۱۹: دنیل ارنانی بازیکن تیم ملی استرالیا با سبقت‌گرفتن از کیلیان امپابه، مهاجم جوان فرانسه، با نوزده‌ونیم سال سن، جوان‌ترین بازیکن حاضر در جام جهانی است. ● ۸۰۰۰۰: گنجایش ورزشگاه لوژنیکي که میزبان دیدار افتتاحیه و اختتامیه خواهد بود، ۸۰ هزار نفر است. ● ۲۴۶۰۸: کاپ معروف جام جهانی ۳۶۰۸ سانتی‌متر ارتفاع و ۶۰۱ کیلوگرم وزن دارد. این جام از طلای ۱۸عیار ساخته شده است.



● سیدمحمد موسوی به دلیل ادامه آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو، هفته چهارم لیگ ملت‌های والیبال در آمریکا را از دست داد. به گزارش ایسنا، پس از آنکه سیدمحمد موسوی به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو در دیدار پایانی هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال، توانست تیم ملی والیبال ایران را در هفته سوم که به میزبانی اوا در روسیه برگزار می‌شد همراهی کند، خبرهای رسیده حکایت از آن دارد که سرعت‌زن باتجربه تیم ملی با توجه به شدت آسیب‌دیدگی و نیز برای بهبود مصدومیتش، نمی‌تواند در هفته چهارم که تیم ملی در آمریکا باید علاوه بر میزبان با تیم‌های لهستان و صربستان دیدار کند، به این کشور سفر کند. به‌این‌ترتیب با توجه به نبودن موسوی در هفته آتی، می‌توان بازمهم شاهد استفاده از نفرات جوان‌تر در ترکیب تیم ملی والیبال ایران در جدال با بزرگان بود.

تکواندوکاران دختر به وجود آورده که با پشتکار بهتری تمریناتشان را انجام دهند. کیانی داین‌باره می‌گوید: «تکواندوی زنان ایران خوشبختانه روند رو به‌رشدی دارد و قطعا از این بهتر هم خواهد شد. ما مربیانی داریم که در دنیا جزء بهترین‌ها هستند. تنها نقطه ضعف ما در تیم ملی برگزارنشدن اردوهای مشترک با تیم‌های خارجی است. اگر شرایطی فراهم شود که بتوانیم بیشتر از این با تکواندوکاران صاحب‌نام آسیا و اروپا بازی کنیم، خیلی زودتر از اینها می‌توانیم به تعداد مدال‌هایمان در مسابقات جهانی و المپیک اضافه کنیم. البته یک بار تیم ملی هنگ‌کنگ به ایران آمده، اما سطح فنی آنها از ما خیلی پایین‌تر است. این اردو بیشتر برای آنها مفید بود تا ما». فدراسیون تکواندو جزء مرفه‌ترین فدراسیون‌های ورزشی در چند سال اخیر بوده و همواره بهترین امکانات را از ازاردوهای داخلی و اعزام‌های بین‌المللی برای ملی‌پوشان خود فراهم کرده است؛ اما همین فدراسیون تکواندو مثل سایر فدراسیون‌ها آن‌طور که باید در بحث مباحث مالی نگاه یکسانی در مقایسه با ملی پوشان مرد ندارد. کیانی در پاسخ به این سؤال که ماهانه چند از فدراسیون حقوق می‌گیرد، گفت: «ما حقوق چندانی نداریم. ماهانه ۶۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیریم، به‌رحال بودجه فدراسیون همین است. باید بسوزیم و بسازیم». رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندوی باتوان برای حضور در بازی‌های آسیایی جاکارتا دیروز با حضور داوران رسمی و در خانه تکواندو برگزار شد. در نهایت الهه شبدایی، پریسا جوادی، کیما علیزاده، ناهید کیانی و زهر پوراسماعیل برای حضور در این بازی‌ها به عضویت تیم ملی درآمدند.

● سیدمحمد موسوی به دلیل ادامه آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو، هفته چهارم لیگ ملت‌های والیبال در آمریکا را از دست داد. به گزارش ایسنا، پس از آنکه سیدمحمد موسوی به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو در دیدار پایانی هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال، توانست تیم ملی والیبال ایران را در هفته سوم که به میزبانی اوا در روسیه برگزار می‌شد همراهی کند، خبرهای رسیده حکایت از آن دارد که سرعت‌زن باتجربه تیم ملی با توجه به شدت آسیب‌دیدگی و نیز برای بهبود مصدومیتش، نمی‌تواند در هفته چهارم که تیم ملی در آمریکا باید علاوه بر میزبان با تیم‌های لهستان و صربستان دیدار کند، به این کشور سفر کند. به‌این‌ترتیب با توجه به نبودن موسوی در هفته آتی، می‌توان بازمهم شاهد استفاده از نفرات جوان‌تر در ترکیب تیم ملی والیبال ایران در جدال با بزرگان بود.

تکواندوکاران دختر به وجود آورده که با پشتکار بهتری تمریناتشان را انجام دهند. کیانی داین‌باره می‌گوید: «تکواندوی زنان ایران خوشبختانه روند رو به‌رشدی دارد و قطعا از این بهتر هم خواهد شد. ما مربیانی داریم که در دنیا جزء بهترین‌ها هستند. تنها نقطه ضعف ما در تیم ملی برگزارنشدن اردوهای مشترک با تیم‌های خارجی است. اگر شرایطی فراهم شود که بتوانیم بیشتر از این با تکواندوکاران صاحب‌نام آسیا و اروپا بازی کنیم، خیلی زودتر از اینها می‌توانیم به تعداد مدال‌هایمان در مسابقات جهانی و المپیک اضافه کنیم. البته یک بار تیم ملی هنگ‌کنگ به ایران آمده، اما سطح فنی آنها از ما خیلی پایین‌تر است. این اردو بیشتر برای آنها مفید بود تا ما». فدراسیون تکواندو جزء مرفه‌ترین فدراسیون‌های ورزشی در چند سال اخیر بوده و همواره بهترین امکانات را از ازاردوهای داخلی و اعزام‌های بین‌المللی برای ملی‌پوشان خود فراهم کرده است؛ اما همین فدراسیون تکواندو مثل سایر فدراسیون‌ها آن‌طور که باید در بحث مباحث مالی نگاه یکسانی در مقایسه با ملی پوشان مرد ندارد. کیانی در پاسخ به این سؤال که ماهانه چندانی نداریم. ماهانه ۶۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیریم، به‌رحال بودجه فدراسیون همین است. باید بسوزیم و بسازیم». رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندوی باتوان برای حضور در بازی‌های آسیایی جاکارتا دیروز با حضور داوران رسمی و در خانه تکواندو برگزار شد. در نهایت الهه شبدایی، پریسا جوادی، کیما علیزاده، ناهید کیانی و زهر پوراسماعیل برای حضور در این بازی‌ها به عضویت تیم ملی درآمدند.



شرق: ناهید کیانی را بعد از کیما علیزاده باید پرافتخارترین بانوی تکواندوکار این روزهای ایران نامید؛ بانویی که لقب دختر خستگنی‌ناپذیر تکواندو را به او نسبت داده‌اند. او سال گذشته را در حالی به پایان رساند که یکی از مدال‌آورترین بانوان ورزش کشور بود. طلای بازی‌های کشورهای اسلامی و دو برنز در رقابت‌های جهانی دانشجویان و گرن‌داسلم حاصل کار این تکواندوکارکرافت‌افغانی در این سال بود. سال جاری نیز برای کیانی با اتفاقات خوب شروع شد. عنوان ارزشمند نایب‌قهرمانی آسیا، افتخار دیگری است که او به‌تازگی در مسابقات ۲۰۱۸ آسیا به دست آورده است. او که حالا حرف اول را در رزن ۲۹- کیلوگرم تیم ملی تکواندوی بانوان می‌زند، سخت مشغول تمرین است تا برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا آماده شود؛ بازی‌های بزرگی که هر چهار سال یک‌بار برگزار می‌شوند و از اعتبار دوچندانی نزد کشورهای آسیایی برخوردارند. کادر فنی تیم ملی تکواندوی زنان دیروز در شرایطی با برگزاری مسابقه انتخابی تکلیف این تیم را برای اعزام به بازی‌های آسیایی نهایی کرد که ناهید کیانی و زهرا پوراسماعیل را در انتخابی شرکت نداد. ملاک گزینش کادر فنی برای حضور این دو ملی‌پوش را بازی‌های آسیایی، مدال‌آوری در رقابت‌های قهرمانی آسیایی اخیر بود که آنها را مسافر جاکارتا کرد.

ناهید کیانی در حالی تا دو ماه دیگر می‌خواهد نخستین حضور خود را در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره تجربه کند که خیلی امیدوارانه از این بازی‌ها حرف می‌زند. او با اطمینان خاطر می‌گوید که حتما در بازی‌های جاکارتا روی سکو می‌رود: «خداراشکر شرایط